
PE. ■GAMINJ,Octubre de 1988.- 

Al Sonar 

Intendente Municipal 

ESUIBANJ ALCIDES SEOUEla 

SU DESPACHO  

De mi más atenta consideración: 

Cumplo en elevar a Vd.le OdUNAN2A que-

este H.,,uerpo aprobó por unanimidad sobro tablas en la Décima Segunda 

Sesión Ordinaria realizada el día 28 de Jctubre del cte.aao al consi-

derar el Expediente:D-240-88 D.E.eleva Expte.C-4055-88 CONTADIM MUNI• 

CIPAL iasf: Modificación Presupuestaria.- 

Soncionándose lo olguiente: 

j.:DLNAN z A;  

A-TICULJ 1 °- Increméntese al Presupuesto de Gastos vigente en la sume 
  de 4 8.094.617 (AUSEUILE3 OCHO MILLONES NOVENTA Y CUATI:0 
MIL SEISCIENTOS DIECISIETE mediante las ampliaciones de partidas que-
ee detallan a continuación.- 

JUISDICOION 1 1101NO.ABLE OONCEJO DELIBLANTL 
AMPLIACIONES  

1-1-1-1-1 
1-1-1-1-2 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-7 

Personal Superior 
Personal Jer6rquico 
Personal Administrativo 
Personal de Servicio 

h 
4 
4 
4 

24.627.- 
30.540.- 
5.432.- 
8.824.- 

1-1-1-2-6 Compensación Sres.Concejales 4 229.000.- 
1-1-1-3-1-1 rIeemplazos * 3.500.- 
1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario a 19.944.- 
1-1-1-3-3 Asignación Familiar 4 1.400.- 
1-1-1-3-5-3 Bonificación por Antigüedad 4 4.800.- 
1 - 1 - 1 -3-5-4 Bonificación por Titulo 4 2.080.~ 
1-1-1-3-7 Licencias no Gozados 1.000.- 
1-1-1-4-1 Al 	I.P.S. 4 104.970.- 
1-1-1-4-2 Al 	1.0.M.A. 4 8.757.- 
1-1-1-5 Asistencia Social 	al 	Personal 4 1.800.- 
2-8-1-7 Fa-NA -VI 4 22.041.- 

TOTAL 4 08.715.- 

JatISDIC,i1ON II DEWTAMENTO EJECUTIVO 

AMPLIACIONES 

FINALIDAD 	I ADMINISTACION GENE.:Al 

1-1-1-1-1 Personal Superior 
4 75.12 3. - 



•i,/ 2 
1-1-1-1-2 
1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-7 
1-1-1-2-1 
1-1-1-2-2 
1-1-1-2-3 

Personal Jerárquico 
Porsonal Técnico 
Personal Administrativo 
Personal de Servicio 
Personal Mensualizado 
Personal Jornal izado 
Otras As ignac iones 

A 
A 

A 

A 
A 

315.101.- 
37.549.- 

251.063.- 
48.770.- 
4.756.- 
7.136.- 
22.516.- 

1-1-1-3-1-1 mziamplazos A 17.500.- 
1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario A 290.813.- 
1-1-1-3-3 Asignación Familiar 16400.- 
1-1-1-3-4 Horas Lxtrau A 27.000.- 
1-1-1-3-5-2 Premio a Conductores A 1.325.- 

1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 220.000.- 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 

Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad Critica 

A 
A 

28.510.- 
5.400.- 

1-1-1-3-5-8 Compensación Fallas do Caja A 495.- 

1-1-1-3-5-10  Compensación por .:iesgo A 710.- 

1-1-1-3-5-12  Bonificación por Trabajo Insalubre A 1.325.- 

1-1-1 	3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno A 945.- 
1-1-1-3-5-16 Bonificación por Dedicación Lxclusiva A 45.715.- 
1-1-1-3-6 Gastos de .:epresentación A 11.944.- 
1-1-1-3-7 Licencia no Gozados 3.700.- 
1-1-1-4-1 Al 	I.P.S. A 395.168.- 
1-1-1-4-2 Al 	1.0.M.A. 4 62.614.- 
1-1-1-5 Asistencial Social 	al 	Personal 4 10.000.- 

FINALIDAD 	II SALUD PUBLICA 

Itero 	1 	Servicios Municipales 

1-1-1-1-2 Personal Jerórquico 23.957.- 
1-1-1-1-3 Personal Profesional 4 60.150.- 
1 - 1 - 1 - 1 -4 Personal Técnico 4 46.718.- 
1-1-1-1-5 Personal Administrativo 2 .829.- 
1 - 1 - 1 - 1 -7 Personal de Servicio 2.604.- 
1 - 1 - 1 -3- 1 - 1 Reemplazos A 13.000.- 
1-1-1-3-2 Sueldo Anual Complementario A 48.234.- 
1 - 1 - 1 -3- 3 Asignación Familiar A 2.000.- 
1 - 1 - 1 -3-4 Doras Extras A 6.000.- 
1-1-1-3-5-2 Premio a Conductores 300.- 

1 - 1 - 1 -3-5 -4 Bonificación por Antigüedad A 22.160.- 
1 - 1 - 1 -3-5-5 Bonificación por 	[(tolo A 3.340.- 
1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Critico A 80.-  
1-1-1-3-7 Licencias no Gozados A 1.000. - 

1 - 1 - 1 -4- 1 Al 	I.P.S. 6.066.- 

1 - 1 - 1 -4-2 Al 	1.J.M.A. 10.100.- 

1-1-1-5 Asistencia Social 	al 	Personal A 3.000.- 



.../// 3 
ITER 2 SERVICIOS LEY 9347 

Personal Profesional 
Personal Técnico 
4hemplazos 
Sueldo Anual Complementario 
Asignación Familiar 
Unificación por Antigüedad 
Licencias no Gozados 
Al 1.P.S. 
Al 1.0.R.A. 
Asistencia Social al Personal 

47.534.- 
9.085.- 
14.000.- 
25.617.- 

800.- 
20.600.- 

34.456.- 
5.304.- 

FINALIDAD III $1.4J/IjILIS ESPECIALES UABANO4 

ITER 1 SE,TVICIdS ~ANOS  

1-1-1-1-1 
1-1-1-1-2 
1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-6 
1-1-1-1-7 
1-1-1-2-2 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-1 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-3-5-10 
1-1-1-3-5-12 
1-1-1-3-5-14 
1-1-1-3-5-16 
1-1-1-3-7 
1-1-1 ,4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-1-5 

Personal Superior 
Personal Jerárquico 
Personal Técnico 
Personal Administrativo 
Personal Obrero 
Personal de Servicio 
Personal Jornal izado 
Reemplazos 
Sueldo Anual Complomontario 
Asignación Familiar 
Boros Extras 
Por Bloqueo de Título 
Premio a Conductores 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad Crítica 
Compensación por Fallas de Caja 
Compensación por Riesgo 
Bonificación por Trabajo Insalubre 
Bonificación por Trabajo Nocturno 
Bonificación por Dedicación Exclusive 
Licencies no Gozadas 
Al 1,P.S. 
Al 1.0.M.A. 
Asistencia Social al Personal 

24.627.- 
197.985.- 
6.785.- 

80.433.- 
679.708.- 
59.735.- 
114.175.- 
8.500.- 

450.401.- 
137.100.- 
20.000.- 
63.020.- 
23.100.- 

241.600.- 
53.115.- 
7.200.- 
495.- 

52.303.- 
50.450.- 
5.200.- 
26.100.- 
3.000.- 

611 .496 . - 
 96.658.- 

10.000.- 

utm 2 - alloss Y sLavicIJJ. SANITA , ∎ 11,4 

1-1-1-1-6 
	

Personal Obrero 
	 359.657.- 

1-1-1-3-1-1 ileemplezos 
	 4.500.- 

1-1-1-3-2 
	

Sueldo Anual Complementario 
	

147.734.- 



•il/ 4 

1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-1 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-3 

Asignaciones Familiares 
lloras Extras 
Bonificación por Bloqueo de Título 
Premio o Conductores 
Adicional por Antigüedad 

* 
* 
k 
4 
k 

17.000.- 
15.000.- 
8.500.- 
7.800.- 

.150.500.- 
1-1-1-3-5-6 Adicional por Titulo * 5.500.- 
1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Critica * 3.500. - 
1-1-1-3-5-9 Falles de Caja - 
1-1-1-3-5-13 Tenme Insalubres,:iseg.y Cuard..:otativas * 24.000.- 
1-1-1-3-5-17 Dedicación Funcional 4 2.850.- 
1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas * 3.000.- 
1-1-1-4-1 Al 	I.P.S. * 201.550.- 
1-1-1-4-2 Al 	1.0.M.A. * 32.291. - 
1-1-1-5 Asistencia Social al 	Personal 6.000.- 

FINALIDAD 	IV INFI:AESTialeTWA VIAL 

1-1-1-1-5 Personal Administrativo 7.124.- 
1-1-1-1-6 Personal Obrero 82.658.- 
1-1-1-3-1-1 .:oemplazos 5.500.- 
1-1-1-3-2 Jugado Anual Complementario 42.490.- 
1-1-1-3-3 Asignación Familiar 4.000.- 
1-1-1-3-4 lloras Extras h 6.000.- 
1-1-1-3-5-2 Promio a Conductores 10.200.- 
1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 46.150.- 
1-1-1-3-5-5 Bonificación por Titulo 450. - 

1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Crítica 2.500.- 
1-1-1-3-5-10 Compensación por Jiesgo 2.150.- 
1-1-1-3-5-12 Bonificación por Trabajo Insalubre 1.100.- 
1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas 3.000.- 
1-1-1-4-1 Al 	I.P.S. h 57.741.- 
1-1-1-4-2 Al 	1.0.N.A. 9.151.- 
1-1-1-5 Asistencia Social al 	Personal 

FINALIDAD V BIENESTAI: SCC1AL 

1-1-1-1-1 Personal Superior * 13.928.- 
1-1-1-1-2 Personal Jerárquico * 64.078.- 
1-1-1-1-4 Personal Técnico * 93.180.- 
1-1-1-1-5 Personal Administrativo * 51.908.- 
1-1-1-1-6 Personal Obrero * 11.202.- 
1-1-1-1-7 Personal de Servicio * 52.493.- 
1-1-1-3-1-1 miemplozos * 6.000.- 

Sueldo Anual Complementario * 104.730.- 

.../// 



.../// $ 

1-1-1-3-3 	Asignación Familiar 	 * 	8.000.- 
1-1-1-3-4 	Horas Extras 	 * 	12.000,- 
1-1-1-3-5-2 Premio* o Conductoras 	 * 

1 1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 	 01:: * 62. 
1-1-1-3-5-5 Bonificación por Título 	 Al 	13.845.- 
1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Crítica 	te 	100. - 
1 -1 -1 -3 -5 -12 Bonificación por Trabajo Insalubre. 	h 	425.- 
1-1-1-3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno 	 Ot 	335.- 
1-1-1-3-5-16 Bonificación por Dedicación Exclusiva 	* 	20.000.- 
1-1-1-3-7 	Licencias no Gozadas 	 ft 	4.000.- 
1-1-1-4-1 	Al I.P.S. 	 h 142.175.- 
0-1-1-4-2 	Al I.O.M.A. 	 4 	22.467.- 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 	 4 	6.000.- 
2-8-1-7 	FO -NA -VI 	 * 265.085. - 

Total F.II 	 *7.625.902.- 
•■•■•1111~ 

AKT1CUL0 2°-  Modifícame el Prooupuesto de Gastos en la suma h --- 
	  354.645 (AUST.:ALLJ T.:ESCIENTOS CINCUENTA Y GUAM MIL - 
SEISCIENTOS CUAANTA Y CINC0).modiants el incremento de los siguien-
tes partidas: 

1 uoNalmm CgliCLJJ OELIBL ■ANN 
1-1-1-j-5-II Bonoficación por Asistencia Perfecta 	Jr 	2,775.- 

Total 	 * 	2.775.- 
AWISDICjION II DEPA.ZTAMENTO EJECUTIVO 

Finalidad I Administración General  

1-1-1-3-5-11 Bonificación por Asistencia Perfecto 	* 	63.270.- 
FINALIDAD 11 SALUD PUBLICA  
¿TEN I SUVICIOS MUNICIPALLj  

1-1-1-3-5-II Bonificación por Asistencia Perfecta 	A 	9.990.- 
1TEN 2 - SUVICIOS LEY 9347  
1-1-1-3-5-11 Bonificación por Asistencia Perfecta 	* 	1.665.- 
FINALIDAD III Servicios Urbanos  

IZAjaSiS.  

1-1-1-3-5-11 Bonificación por Asistencia Perfecta 	A,  189 55.- 
ITLM 2 - OGLIA4 Y SEalCIOS üANITA,103  

1- 1 - 1-3-5-11 Bonificación por Asistencia Perfecta 	h 	35.520.- 
FINALIDAD IV Ilif ,<AESPUCTUA VIAL 

1-1-1-3-5-II Bonificación por Asistencia Perfecta 01 	14.985.- 

.../// 



.../// 6 

FINALIDAD V BlINESTA.Z  

1-1-1-3-5-11 Bonificación por Anistoacia Porfecto 	 37.185.- 
TOTAL FINALIDAD 11 

	
4 	351.870.- 
auraaleascnaolo 

MTICULO 3°-  Modificase el Presupuesto de Gastos vigente en la auno - 
  de * 8.449.262 (AUSTZALES OCUO MILLONES jUATiZ0j1ENTOS -- 
CUAiZENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS),sediente le reducción-
de las siguientes Partidas: 

JILI4OICCION 1 NONDiZABLE CONCEJO DELIBUIANTE  

	

1-4-1 	UEDITO ADIC1JNAL 	 4 	471.490. - 

JaddOIC,10:1 11 DLPA.ZTAMENTO EJECUTIVO 

FINALIDAD VI A CLASIFICA•  

	

1-4-1 	 Crédito Adicional 	 4 7.977.772.- 
TOTAL ::Loucciails 	 4 8.449.262.- 

ARTICULO 4°-  Apruóbanse los Planillas do Detalle de Sueldos Individua 
  loe y ‘Zetribucioncs Globales que como anexos se agregan-
e las presentes actuaciones y que se declaran parte integrante do lo-
presente Ordenanza.- 

A.:TIvULJ 5°-  Los cargos que se consignan o continuaci6n :Jorón alcanza 
  dos por lo Bonificación por Bloqueo do Titulo y segón lo - 
establecido en el Articulo 12° de la Jrdenansa do Presupuesto o por-- 
tir del 1-6-88.- 

Finalidad 3 Itera 1  

:secretaria do Obras y ..:,orviciou P4bli000  

Jefe de Departamento Planta Dependiente de J.y Servicios Sanitarios.- 

AiZTICULO 6°-  Comuníquese al Departamento Ejecutivo o SUS efectos.- 

hago propicio lo oportunidad para salu- 

darlo atentamente.- 

0.:DLNANZA No 2010/88.- 

 

 

JUAN J. MÁ1ibbNATO00 
OEC R T • ft IO 

H011011AOLL 	DELIMARTII 

NCSTOP HUCO ~PA 
AA2310exi ■ 

NumunICOmmeDiummus 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

