Al Señor

Intendente Municipal

ESCRIBANO ALCIDES SEQUEIRO

SU DESPACHO .-

De mi más atenta consideración:

Cumplo en elevar a Vd.la ORDENANZA queeste H.Cuerpo aprobó por unanimidad sobre tablas en la Décima Segunda Sesión Ordinaria realizada el día 28 de Octubre del cte.año al considerar el Expediente:D-240-88 D.E.eleva Expte.C-4055-88 CONTADORA MUNI. CIPAL Ref: Modificación Presupuestaria.-

Sancionándose la siguiente:

#### ORDENANZA:

ARTICULO 1°- incrementase al Presupuesto de Gastos vigente en la suma ----- de # 8.094.617 (AUSTRALES OCHO MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECISIETE mediante las ampliaciones de partidas quese detallan a continuación.-

## JURISDICCION I HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE AMPLIACIONES

1-1-1-1-1	Personal Superior	A	24.627
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	A	30.540
1-1-1-1-5	Personal Administrativo	A	5.432
1-1-1-1-7	Personal de Servicio	*	8.824
1-1-1-2-6	Compensación Sres.Concejales	r	229.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	#	3.500
1-1-3-2	Sueldo Anual Complementario	A	19.944
1-1-1-3-3	Asignación Familiar	rie .	1.400
1-1-1-3-5-3	Bonificación por Antigüedad	N	4.800
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Título	Ŕ	2.080
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	*	1.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	rfe	104.970
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	A	8.757
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	re	1.800
2-8-1-7	FO-NA-VI	A	22.041
	TOTAL	fe	468.715

### JURISDICCION II DEPARTAMENTO EJECUTIVO

### AMPLIACIONES

#### FINALIDAD I ADMINISTRACION GENERAL

I-I-I-I Personal Superior

₱ 75.123.-

/// 2			
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	A	315.101
1-1-1-1-4	Personal Técnico	A	37.549
1-1-1-1-5	Personal Administrativo	fr	251.063
1-1-1-1-7	Personal de Servicio	A	49.770
1-1-1-2-1	Personal Mensualizado	A	4.756
1-1-1-2-2	Personal Jornalizado	A	7.136
1-1-1-2-3	Otras Asignaciones	A	22.516
1-1-1-3-1	-I Reemplazos	ŕ	17.500
1-1-1-3-2		÷	290.813
1-1-1-3-3	Asignación Familiar	r/e	16.000
1-1-1-3-4		A	27.000
1-1-1-3-5	-2 Premio a Conductores	#	1.325
1-1-1-3-5	The state of the s	*	220.000
1-1-1-3-5		re	28.510
1-1-1-3-5		桉	5.400
1-1-1-3-5	(2) 전통하다 이 경향 (2) 전통	rie .	495
1-1-1-3-5	-10 Compensación por Riesgo	r	710
1-1-1-3-5		*	1.325
1-1-1 3-5	-14 Bonificación por Trabajo Nocturno	A	945
	-16 Bonificación por Dedicación Exclusiva	*	45.715
1-1-1-3-6		*	11.944
1-1-1-3-7		A	3.700 395.168
1-1-1-4-1		# #	62.614
1-1-1-4-2		re re	10.000
1-1-1-5	Asistencial Social al Personal		10.000
FINALIDAD	II SALUD PUBLICA		
Item   Se	arvicios Municipales		
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	÷	23.957
1-1-1-1-3	Personal Profesional	A	60.190
1-1-1-1-4	The state of the s	r	46.718
1-1-1-1-5	5 Personal Administrativo	*	2.829
1-1-1-1-2	7 Personal de Servicio	fr	2.604
1-1-1-3-		P	13.000
1-1-1-3-3		A	48.234
1-1-1-3-	3 Asignación Familiar	r	2.000
1-1-1-3-4		A	6.990
1-1-1-3-		A	300
1-1-1-3-		ric .	22.160
1-1-1-3-		弁	
1-1-1-3-		*	80
1-1-1-3-		A	
1-1-1-4-		*	65.066
1-1-1-4-		ŕ	
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	奔	3.000

# ITEM 2 SERVICIOS LEY 9347

1-1-1-1-3	Personal Profesional	4	47.534
1-1-1-1-4	Personal Técnico	÷	9.085
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	A	14.000
1-1-1-3-2	Sueldo Anual Complementario	A	25.617
1-1-1-3-3	Asignación Familiar	#	800
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	r	20.600
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	÷	1.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	r	34.456
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	A	5.304
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	÷	2.000
FINALIDAD III	SERVICIOS ESPECIALES URBANOS		
ITEM I SERVICE	LOS URBANOS		
1-1-1-1-1	Personal Superior	riv	24.627
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	re	197.985
1-1-1-1-4	Personal Técnico	r	6.785
1-1-1-1-5	Personal Administrative	riv .	80.433
1-1-1-1-6	Personal Obrero	riv	679.708
1-1-1-1-7	Personal de Servicio	A	59.735
1-1-1-2-2	Personal Jornalizado	÷	114.175
1-1-1-3-1-1	Reemplazes	<del>/e</del>	8.500
1-1-1-3-2	Sueldo Anual Complementario	riv	450.401
1-1-1-3-3	Asignación Familiar	*	137.100
1-1-1-3-4	Horas Extras	Ŕ	20.000
1-1-1-3-5-1	Por Bloqueo de Título	A	63.020
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	种	23.100
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	Ĥ	241.600
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	A	53.115
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Actividad Crítica	*	7.200
1-1-1-3-5-8	Compensación por Fallas de Caja	A	495
1-1-1-3-5-10	Compensación por Riesgo	仲	52.300
1-1-1-3-5-12	Bonificación por Trabajo Insalubre	A	50.450
1-1-1-3-5-14	Bonificación por Trabajo Nocturno	A	5.200
1-1-1-3-5-16	Bonificación por Dedicación Exclusiva	re	26.100
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	A	3.000
1-1-1-4-1	Al 1, P.S.	de	611.496
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	*	96.658
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	*	10.000
ITEM 2 - OBR	AS Y SERVICIOS SANITARIOS		
1-1-1-6	Personal Obrero	A	359.657
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	rie	4.500
1-1-1-3-2	Sueldo Anual Complementario	*	147.734
	*		

...///

```
.../// 4
1-1-1-3-3
             Asignaciones Familiares
                                                                17.000 .-
                                                                15.000.-
1-1-1-3-4
             Horas Extras
                                                           奔
                                                                8.500.-
1-1-1-3-5-1
             Bonificación por Bloqueo de Título
                                                                 7.800.-
             Premio a Conductores
1-1-1-3-5-2
1-1-1-3-5-3
                                                              150.500.-
             Adicional por Antigüedad
                                                           A.
                                                                 5.500 .-
             Adicional por Título
1-1-1-3-5-6
                                                                 3.500 .-
1-1-1-3-5-7
             Bonificación por Actividad Crítica
                                                           ÷
1-1-1-3-5-9
              Fallas de Caja
                                                                24.000 .-
I-I-I-3-5-13 Tareas Insalubres, Riesg.y Guard. Rotativas
1-1-1-3-5-17 Dedicación Funcional
                                                           r
                                                                 2.850.-
              Licencias no Gozadas
                                                           À
                                                                 3.000 .-
1-1-1-3-7
1-1-1-4-1
             AI 1.P.S.
                                                           奔
                                                               201.550.-
1-1-1-4-2
                                                                32.291 .-
             AI 1.0.M.A.
                                                           奔
1-1-1-5
              Asistencia Social al Personal
                                                                 6.000.-
FINALIDAD IV INFRAESTRUCTURA VIAL
1-1-1-5
              Personal Administrativo
                                                                 7.124.-
1-1-1-6
              Personal Obrero
                                                           re
                                                                82.658.-
1-1-1-3-1-1
              Reemplazos
                                                           Ħ
                                                                 5.500.-
1-1-1-3-2
              Sueldo Anual Complementario
                                                           m
                                                                42.490 .-
                                                           #
1-1-1-3-3
              Asignación Familiar
                                                                 4.000 .-
                                                           #
                                                                 6.000 .-
1-1-1-3-4
              Horas Extras
1-1-1-3-5-2
              Premie a Conductores
                                                           ÷
                                                                10.200.-
                                                           ÷
1-1-1-3-5-4
              Bonificación por Antigüedad
                                                                46.150.-
1-1-1-3-5-5
              Bonificación por Título
                                                           A
                                                                   450 .-
                                                           ÷
1-1-1-3-5-7
              Bonificación por Actividad Crítica
                                                                 2.500 .-
                                                           r
1-1-1-3-5-10 Compensación por Riesgo
                                                                 2.150.-
I-I-I-3-5-12 Bonificación por Trabajo Insalubre
                                                           r
                                                                 1.100.-
1-1-1-3-7
              Licencias no Gozadas
                                                           ÷
                                                                 3.000.-
                                                           ÷
1-1-1-4-1
              Al I.P.S.
                                                                57.741.-
              A1 1.0.M.A.
1-1-1-4-2
                                                           奔
                                                                 9.151.-
1-1-1-5
              Asistencia Social al Personal
                                                                 5.000.-
FINALIDAD V
              BIENESTAR SOCIAL
1-1-1-1-1
              Personal Superior
                                                                13.928.-
1-1-1-1-2
              Personal Jerárquico
                                                                64.078 .-
                                                            A
1-1-1-1-4
              Personal Técnico
                                                            ÷
                                                                93.180.-
1-1-1-1-5
              Personal Administrativo
                                                            n
                                                                51.908.-
1-1-1-6
              Personal Obrero
                                                            #
                                                                11.202.-
1-1-1-7
                                                           *
              Personal de Servicio
                                                                52.493.-
1-1-1-3-1-1
              Reemplazos
                                                            件
                                                                 6.000.-
1-1-1-3-2-
              Sueldo Anual Complementario
                                                               104.730 .-
```

...///

/// 5			
1-1-1-3-3	Asignación Familiar	A	8.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	r	12,000
1-1-1-3-5-2	Premios a Conductores	A	420
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	仲	62.500
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	ŕŧ	13.845
1-1-1-3-5-7		Ħ	100
1-1-1-3-5-14	Bonificación por Trabajo Insalubre Bonificación por Trabajo Nocturno	#	425
1-1-1-3-5-16	Bonificación por Dedicación Exclusiva	A	335
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	神神	20.000
1-1-1-4-1		A	4.000
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	À	22.467
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	A	6.000
2-8-1-7	FO-NA-VI	riv.	265.085
	Total F.11	-	.625.902
			.043.904
ARTICULO 20-	Modificase el Presupuesto de Gastos en la	sum	a #
	354.645 (AUSTRALES TRESCIENTOS CINCUENTA Y	CI	ATRO MIL -
SEISCIENTOS	CUARENTA Y CINCO), mediante el incremento de	la la	s siguien-
tes partidas	•		
JUR ISD ICCION	I HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE		
1-1-1-3-5-11	Bonoficación por Asistencia Perfecta		2.775
	Total	A	2.775
JURISDICCION	II DEPARTAMENTO EJECUTIVO		,,,,,
	Administración General		
	Bonificación por Asistencia Perfecta		63.270
		14	03.2/0
	SALUD PUBLICA CLOS MUNICIPALES		
Section 2 APPROXIMATE	Bonificación por Asistencia Perfecta		
	VICIOS LEY 9347	A	9.990
			0.1000
	Bonificación por Asistencia Perfecta	÷	1.665
	Servicios Urbanos		
	CIOS ESPECIALES URBANOS		
	Bonificación por Asistencia Perfecta	n	189.255
TEM 2 - OBRA	AS Y SERVICIOS SANITARIOS		
1-1-1-3-5-11	Bonificación por Asistencia Perfecta	r	35.520
FINALIDAD IV	INFRAESTRUCTURA VIAL		
1-1-1-3-5-11	Bonificación por Asistencia Perfecta	Ŕ	14.985
			///
			///

.../// 6

## FINALIDAD V BIENESTAR SOCIAL

I-I-I-3-5-11 Bonificación por Asistencia Perfecta TOTAL FINALIDAD II

# 37.185.-# 351.870.-

ARTICULO 3°- Modificase el Presupuesto de Gastos vigente en la suma ---- de # 8.449.262 (AUSTRALES OCHO MILLONES CUATROCIENTOS -CUARENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS), mediante la reducciónde las siguientes Partidas:

# JURISDICCION I HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

1-4-1

CREDITO ADICIONAL

# 471.490.-

## JURISDICCION II DEPARTAMENTO EJECUTIVO

# FINALIDAD VI A CLASIFICAR

1-4-1

Crédito Adicional TOTAL REDUCCIONES

# 7.977.772.-# 8.449.262.-

ARTICULO 5°- Los cargos que se consignan a continuación serán elcanza ----- dos por la Bonificación por Bloqueo de Título, según lo - establecido en el Artículo 12° de la Ordenanza de Presupuesto a par---tir del 1-6-88.-

#### Finalidad 3 Item 1

## Secretario de Obras y Servicios Públicos

Jefe de Departamento Planta Dependiente de O.y Servicios Sanitarios. ARTICULO 6º - Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. -

Hago propicia la oportunidad para salu-

darlo atentamente .-

ORDENANZA Nº 2010/88.-

JUAN J. MARCONATO (H)
SECRETARIO
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE



NESTOR HUGO ZEPPA PRESIDENTE HONORABLE CONTEJO DELIBERANTE